diário oficial Nº 34.968   17Quinta-feira, 12 DE MAIO DE 2022

rEsolvE:
iNtErroMPEr, a contar de 10/05/2022, por necessidade de serviço, o
gozo de férias, concedido por intermédio da Portaria Nº 075/2022 – Gs/
sEPlad de 12/04/2022, publicada no doE nº.34.934 de 14/04/2022, à
servidora iris alvEs MiraNda NEGrao, id. funcional nº 54191225/4,
ocupante do cargo de técnico de administração e finanças/diretor, lotada
na diretoria de administração e finanças – daf/sEPlad.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE
sEcrEtaria dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo, 10 dE
Maio dE 2022.
ivaldo rENaldo dE PaUla lEdo
secretário de Estado de Planejamento e administração

Protocolo: 796817

Portaria Nº 375/2022-daF/sePLad, de 06 de Maio de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-Gs/sEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNsidEraNdo o que dispõe o art. 145 da lei nº 5.810, de 24/01/1994;
coNsidEraNdo o Processo PaE nº 2022/488036 de 25.04.2022,
r E s o l v E:
i – autorizar o servidor EdMar silva PErEira filHo, id. funcional
nº 5927331/2, ocupante do cargo de assessor Especial ii, lotado na secre-
taria de Estado de Planejamento e administração, a viajar para o município
de Redenção/PA, no período de 13 a 16.05.2022, a fim de supervisionar
e acompanhar a Prova objetiva de conhecimento – 1ª Etapa do concurso
Público do corpo de Bombeiro Militar do Pará, no referido município.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item i.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
sEcrEtaria dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo, 06 dE
Maio dE 2022.
iris alvEs MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Portaria Nº 378/2022-daF/sePLad, de 06 de Maio de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-Gs/sEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNsidEraNdo o que dispõe o art. 145, da lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
coNsidEraNdo o Processo PaE nº 2022/488266 de 25.04.2022
r E s o l v E:
i – autorizar o servidor MatHEUs MartiNs isMaEl, id. funcional           nº
5961063/1, ocupante do cargo de Gerente, lotado na secretaria de Estado
de Planejamento e administração, a viajar para o município de itaituba/
PA, no período de 13 e 16.05.2022, a fim de supervisionar e acompanhar a
Prova objetiva de conhecimento - 1ª Etapa do concurso Público do corpo
de Bombeiros Militar do Pará, no referido município.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item i.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE,
sEcrEtaria dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo, 06 dE
Maio dE 2022.
iris alvEs MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Portaria Nº 376/2022-daF/sePLad, de 06 de Maio de 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – ccG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no doE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-Gs/sEPlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNsidEraNdo o que dispõe o art. 145 da lei nº 5.810, de 24/01/1994;
coNsidEraNdo o Processo PaE nº 2022/531383 de 03.05.2022,
r E s o l v E:
i – autorizar a servidora odilENE fErNaNdEs da coNcEiÇÃo saNtos, id.
funcional nº 1996/1, ocupante do cargo de assistente administrativo, lotada
na secretaria de Estado de Planejamento e administração, a viajar para o mu-
nicípio de Santarém/PA, no período de 13 a 16.05.2022, a fim de supervisio-
nar e acompanhar a Prova objetiva de conhecimento - 1ª Etapa do concurso
Público do corpo de Bombeiros Militar do Pará, no referido município.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item i.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
sEcrEtaria dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo, 06 dE
Maio dE 2022.
iris alvEs MiraNda NEGrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 797409

GoVerNo do estado do ParÁ
secretaria de estado de PLaNeJaMeNto e

adMiNistraÇÃo (sePLad)
secretaria de estado de adMiNistraÇÃo PeNiteNciÁria – seaP

coNcUrso PÚBLico Para ProViMeNto de carGo de
PoLiciaL PeNaL (aGeNte PeNiteNciÁrio) - c-208

editaL de reiNteGraÇÃo ao certaMe e coNVocaÇÃo Para
reaLiZaÇÃo 4ª etaPa – ProVa de aPtidÃo FÍsica - sUB

JUdice

editaL Nº 72/seaP/sePLad, de 11 de Maio de 2022
a sEcrEtaria dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo (sE-
Plad) e a sEcrEtaria dE Estado dE adMiNistraÇÃo PENitENciária
(sEaP), no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipula-
das neste Edital e demais normas pertinentes, em cumprimento à decisão
judicial proferida nos autos do Processo n° 0800991-21.2022.8.14.0061,
tornam pública a reintegração e convocação para realização (sub judice)
da 4ª Etapa – Prova de aptidão física do candidato abaixo, conforme a
seguir especificado:
1. da reiNteGraÇÃo de caNdidato sUB JUdice
1.1  Em cumprimento à decisão proferida nos autos descritos acima, fica
reintegrado de forma sub judice o candidato abaixo especificado:

carGo 01: PoLiciaL PeNaL (FeMiNiNo) - LaGo tUcUrUÍ
inscrição Nome

64656 ElENicY da silva E silva

2. do caNdidato Na coNdiÇÃo sUB JUdice coNVocado Para a
4ª etaPa: ProVa de aPtidÃo FÍsica (PaF)
2.1 fica convocado para a realização da 4ª Etapa: Prova de aptidão física
(Paf) o candidato, na condição sub judice, abaixo relacionado na seguinte
ordem: local, cidade, endereço, número de inscrição, nome, data, horário.

cLUBe de sUBteNeNte e sarGeNtos de MaraBÁ - cssM (MaraBÁ/Pa)

rUa tUiUti, 95. ViLa MiLitar casteLo BraNco. NoVa MaraBÁ ceP: 68508260

inscrição Nome data HorÁrio

64656 ElENicY da silva E silva 14/05/2022 07h00

2.2 o candidato deve seguir todas as orientações informadas no Edital n.º
01 sEaP/sEPlad de 29 de junho de 2021 (Edital de abertura) e no Edital
n.º 32 sEaP/sEPlad, de 09 de março de 2021 (convocação para a 4ª Eta-
pa: Prova de aptidão física – Paf).
3. este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições contrárias.
Belém/Pa, 11 de maio de 2022.
ivaldo rENaldo dE PaUla lEdo
secretário de Estado de Planejamento e administração
saMUElsoN Yoiti iGaKi
secretário de Estado de administração Penitenciária

GoVerNo do estado do ParÁ
secretaria de estado de PLaNeJaMeNto e adMiNistraÇÃo (sePLad)
secretaria de estado de adMiNistraÇÃo PeNiteNciÁria (seaP)
coNcUrso PÚBLico Para ProViMeNto de carGo de PoLiciaL

PeNaL (aGeNte PeNiteNciÁrio) - c-208
editaL Nº 71/seaP/sePLad, de 11 de Maio de 2022

editaL de coNVocaÇÃo Para o cUrso de ForMaÇÃo ProFis-
sioNaL de caNdidatos Na coNdiÇÃo sUB JUdice

a sEcrEtaria dE Estado dE PlaNEJaMENto E adMiNistraÇÃo (sEPlad)
e a sEcrEtaria dE Estado dE adMiNistraÇÃo PENitENciária (sEaP),
no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas nes-
te Edital, e em cumprimento às decisões judiciais proferidas nos autos dos
Processos n° 0839438-37.2022.8.14.0301, 0805982-11.2022.8.14.0006,
0839392-48.2022.8.14.0301, 0839196-78.2022.8.14.0301, 0839581-
26.2022.8.14.0301, 0805331-94.2022.8.14.0000, tornam pública a con-
vocação para Matrícula ao Curso de Formação Profissional dos candidatos
na condição sub judice do concurso c-208.
1. Da Convocação para Matrícula ao Curso de Formação Profissional
dos candidatos na condição sub judice:

inscrição Nome data HorÁrio

61846 GEilsoN PErEira dE alMEida 10/06/2022 11h00

47958 JorGE HElENo MarQUEs triNdadE 10/06/2022 12h00

39099 caio viNiciUs MENdEs da costa 10/06/2022 12h00

69802 sHirlEY BarcElos tavarEs 10/06/2022 13h00
67574 aNdrEW HENriQUE soUsa villas Boas aMoriM 10/06/2022 13h00
72889 PaUlo viNiciUs da costa dE soUsa 10/06/2022 13h00

2. os candidatos devem seguir todas as orientações informadas no
edital nº 55/seaP/sePLad, de 27 de abril de 2022 (Edital de convo-
cação para Curso de Formação Profissional).
3. este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições contrárias.
Belém/Pa, 11 de maio de 2022.
ivaldo rENaldo dE PaUla lEdo
secretário de Estado de Planejamento e administração
saMUElsoN Yoiti iGaKi
secretário de Estado de administração Penitenciária